
Strana 1 z 2 

 

Strana 1 z 2 
 

telefón +421 2 583 11 111 
fax +421 2 583 11 706 
web www.ndsas.sk 

bankové spojenie 
Štátna pokladnica  
číslo účtu SK95 8180 0000 0070 0069 4593 
SWIFT SPSRSKBA 

Zapísaný v obchodnom registri 
Mestský súd Bratislava III 
oddiel Sa 
vložka číslo 3518/B 

IČO 35 919 001 
DIČ 2021937775 
IČ DPH SK 2021937775 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Vysvetlenie informácií I. 
 
Názov zákazky: „Dodávka chemického posypového materiálu“ 

 

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie pod číslom  

1033252-2025 dňa 17.02.2025 pod označením 33/2025  a vo Vestníku verejného obstarávania č. 34/2025 Úradu 

pre verejné obstarávanie dňa 18.02.2025 pod označením 3511-MST. 

 

Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) poskytuje na základe otázok záujemcu 

nasledovné informácie:  

(Pozn.: Verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázku záujemcu.) 

 

1) Otázka záujemcu 

 

„V časti A.3 Podmienky účasti uchádzačov vo verejnom obstarávaní týkajúce sa technickej spôsobilosti alebo 

odbornej spôsobilosti podľa § 34 ZVO.pre bod 2 podľa §34 ods. I pism. m) ZVO požaduje predložiť': 

 

Pre časť 1 aj pre časť 2 uchádzač predloží certifikáty alebo potvrdenia s jasne identifikovanými odkazmi na 

technické špecifikácie alebo technické normy vzťahujúce sa na tovar, vydanými orgánmi kontroly kvality alebo 

určenými orgánmi s právomocou posudzovať zhodu :  

-             certifikát zhody 

-             bezpečnostný list 

-             chemický rozbor vrátane granulometrie od výrobcu 

-             potvrdenie výrobcu - Protokol o chemickom zložení materiálu (nie starší ako dva roky vydaný   

akreditovaným laboratóriom) v zmysle TP 039 zo dňa 01.07.2022 

-             potvrdenie výrobcu CHPM o záruke protispekavosti soli (požiadavka min. 3 roky) 

 

K bodom:  

Technické podmienky TP 039 zo dňa 1.7.2022, vydané Ministerstvom dopravy a výstavby SR nedefinujú obsah 

protispekacej látky ani granulometriu pri časti predmetu zákazky, ktorý požaduje dodať verejný obstarávateľ, 

konkrétne roztok chloridu sodného - ako priameho rozmrazovača a chloridu horečnatého tuhého. Tieto dva 

parametre podľa TP 039 sa určujú len pri chloride sodnom s rozmrazovacou účinnosťou do -7C.  

 

 

 

 

 

                                       ROZDEĽOVNÍK 

 

Váš list číslo/zo dňa Evidenčné číslo Vybavuje Dátum 

 25742/8996/10302/2025 Mgr. Ďurechová Sokolíková 13.03.2025 



Strana 2 z 2 

 

Strana 2 z 2 
 

telefón +421 2 583 11 111 
fax +421 2 583 11 706 
web www.ndsas.sk 

bankové spojenie 
Štátna pokladnica  
číslo účtu SK95 8180 0000 0070 0069 4593 
SWIFT SPSRSKBA 

Zapísaný v obchodnom registri 
Mestský súd Bratislava III 
oddiel Sa 
vložka číslo 3518/B 

IČO 35 919 001 
DIČ 2021937775 
IČ DPH SK 2021937775 

 

 

Otázka:  

Ak uchádzač predloží: 

- certifikát zhody  

- bezpečnostný list  

- chemický rozbor vrátane granulometrie od výrobcu  

- potvrdenie výrobcu - Protokol o chemickom zložení materiálu (nie starší ako dva roky vydaný akreditovaným 

laboratóriom) v zmysle TP 039 zo dňa 01.07.2022 

- potvrdenie výrobcu CHPM o záruke proti spekavosti soli (požiadavka min. 3 roky)  

len pri chemickom posypovom materiáli s rozmrazovacou (účinnosťou do -7'C drvený  voľne ložený a do síl, bude 

to verejný obstarávateľ považovať' za splnenú podmienku účasti?“ 

 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa na otázku:  

 

Vzhľadom na skutočnosť, že v časti B.1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov verejný obstarávateľ požaduje, 

že predmet obstarávania musí byť v súlade s technickými podmienkami TP 039 vydanými Ministerstvom dopravy a 

výstavby SR zo dňa 1.7.2022  a spomínané dokumenty, t. j. potvrdenie výrobcu CHPM o záruke proti spekavosti soli 

(požiadavka min. 3 roky)  a chemický rozbor vrátane granulometrie od výrobcu sa podľa týchto TP039 určujú len pri 

komodite chlorid sodný s rozmrazovacou účinnosťou do – 7 °C Verejný obstarávateľ bude považovať za splnenie 

podmienok účasti aj keď pre  komodity - roztok chloridu sodného - ako priamy rozmrazovač a chlorid horečnatý 

tuhý nebudú predložené dokumenty - potvrdenie výrobcu CHPM o záruke proti spekavosti soli (požiadavka min. 3 

roky)  a chemický rozbor vrátane granulometrie od výrobcu.  

 

Pre odstránenie akýchkoľvek pochybností verejný obstarávateľ uvedenú skutočnosť zapracuje aj do časti A.3 

Podmienky účasti uchádzačov súťažných podkladov, kde presne definuje, ktoré dokumenty požaduje predložiť 

k jednotlivým komoditám za účelom splnenia podmienok účasti. Uvedené zmeny budú označené červenou farbou.  

 
Zároveň verejný obstarávateľ informuje, že vzhľadom na vykonanú zmenu v súťažných podkladoch, v súlade s § 21 
ods. 4 písm. b primerane predlžuje lehotu na predkladanie ponúk a to do 31.03.2025.  
 
 
S pozdravom   

 

           v.r. 

         ............................................................... 

          Mgr. Zuzana Malček 

         vedúca odboru verejného obstarávania 

 


